ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ТЕМРЮКСКАЯ

РЕШЕНИЕ

	«22» сентября 2023 года

	№ 88/822

г. Темрюк

Об определении схемы многомандатных

избирательных округов по выборам депутатов
 Совета Темрюкского городского поселения

 Темрюкского района
В соответствии со статьей 18 Федерального Закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 14 Закона Краснодарского края от 26 декабря 2005 года № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае» территориальная избирательная комиссия Темрюкская РЕШИЛА:

1. Определить схему многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района, включая ее графическое изображение (прилагается).
2. Представить в Совет Темрюкского городского поселения Темрюкского района схему многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района и ее графическое изображение для утверждения.
3. Разместить настоящее решение на сайте администрации муниципального образования Темрюкский район (страница ТИК Темрюкская) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Возложить контроль за выполнением пунктов 2 и 3 настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Темрюкская И.А. Черникову.
Председатель территориальной

избирательной комиссии

Темрюкская

  Ю.В.Левый

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Темрюкская

      И.А.Черникова

     Приложение

к решению территориальной
 избирательной комиссии
Темрюкская
от «22» сентября 2023 года  №88/822
СХЕМА

многомандатных избирательных округов по выборам депутатов
 Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района
Число избирателей в Темрюкском городском поселении  Темрюкского района – 30255
Число распределяемых депутатских мандатов – 30
Семь многомандатных избирательных округов:

Темрюкский пятимандатный избирательный округ №1

Темрюкский пятимандатный избирательный округ №2
Темрюкский четырехмандатный избирательный округ №3
Темрюкский четырехмандатный избирательный округ №4
Темрюкский трехмандатный избирательный округ №5
Темрюкский пятимандатный избирательный округ №6
Темрюкский четырехмандатный избирательный округ №7
Темрюкский пятимандатный избирательный округ №1

Число избирателей в округе -  5098
Количество депутатских мандатов в округе - 5
Границы избирательного округа:
часть территории города Темрюка в границах-

улицы: Дорожная, Кандаурская, Кизилташская, Отрадная, Сибирских строителей, Пионерская, Железнодорожная, Животноводов, Заречная, Комарова, Кубанская, Луговая, Матросова, Прогонная, Северная, Яна Фабрициуса, Южная, Левобережная, Полевая, Пионерская, Приморская, Энтузиастов, Пригородная, Тихая, Аллейная, Привольная, Центральная, Угловая, Загородная, Придорожная, Путевая, Шоссейная –  полностью; переулки: им. Дуси Виноградовой, Дорожный, Лесной, Овощной, Отдельный, Речной (Совхозный), Набережный, Короткий, Новоселов, Ключевой, Надорожный –  полностью;  жилые железнодорожные дома (13 км) ул. Железнодорожный вокзал, хутор Орехов Кут; лодочный кооператив № 2, территория: улицы Восточная, Западная, Островная, Северная, Центральная, Южная, Войсковая – полностью, переулки Икряной, Въездной – полностью; СОТ «Кубаночка»: (улица Заречная); СОПО «Южное»: (улицы: Артельная, Екатеринодарская, Загородная, Запорожская, Короткая, Старокубанская, Хуторская); СНТ «Утесов»: улицы Бирюзовая, Волжская, Дружная, Воскресенская, переулки: Березовый, Восходный, Дивный, Дозорный, Майский, Букетный; улицы: Бульварная, Благовещенская, им. Петра Ломако, Лазурная, Вознесенская, им. Евгения Черного, Архитектурная, Троицкая, Платановая, Фонтанная – полностью; переулок Торговый – полностью; улица Ленина: четные номера от 2 до 54; улица Ленина: нечетные номера от 1 до 63; улицы: Гражданская, Красных Партизан, Мороза, Морская, Обороны, Республиканская, Чапаева, Анапское шоссе – полностью; переулки: Чехова, Рабочий, Бригадный, Морской –  полностью; улица Пролетарская: нечетные номера от 1 до 105, четные номера от 2 до 112; улица Шопена: нечетные номера от 1 до 81, четные номера от 2 до 48; улица Розы Люксембург: нечетные номера от 1 до 35, четные номера от 2 до 32; улица Таманская: нечетные номера от 1 до 27, четные номера от 2 до 16; улица Шмидта: четные номера 2, 2а, 2в, 2г; улица Красноармейская: нечетные номера от 1 до 37, от 41 до 63, четные номера от 46 до 62; улица Степана Разина: нечетные номера от 1 до 61, четные номера от 2 до 56; улица Урицкого: нечетные номера от 29 до 45; улица Хвалюна: нечетные номера от 1 до 17, 21; улицы: Пушкина, Кирова, Чайковского, Некрасова, им. Алексея Чуянова – полностью; переулки: 8 Марта, Портовый, Северный, Комсомольский, Азовский, Кубанский, Лермонтова – полностью; улица Октябрьская: нечетные номера от 1 до 57, четные номера от 2 до 58; улица Советская: нечетные номера от 1 до 73, четные номера от 2 до 62; улица Победы: нечетные номера от 1 до 51, четные номера от 2 до 74; улицы: Набережная, Володарского, Свердлова, Карла Либкнехта, Цыбренко, Проточная, Холодова, Кооперативная – полностью; переулки: Холодова, Толстого, Беликова, имени Семёна Афанасьевича Руры (Заводской) – полностью.

Темрюкский пятимандатный избирательный округ №2
Число избирателей в округе - 5127
Количество депутатских мандатов в округе - 5
Границы избирательного округа:
часть территории города Темрюка в границах-

улица Шмидта: четные номера от 4 до 18; улица Пролетарская: нечетные номера от 107 до 205, четные номера от 114 до 196; улица Шопена: нечетные номера от 83 до 167, четные номера от 50 до 106; улица Парижской Коммуны: нечетные номера от 1 до 59, четные номера от 2 до 54, от 58 до 80; улица Урицкого: четные номера четные номера от 30 до 50а, от 52 до 66; улица Герцена: четные номера от 66 до 70; нечетные номера от 79 до 95а, четные номера от 72 до 96; улица Горького: нечетные номера 51, четные номера от 46 до 66, нечетные номера от 65 до 83, четные номера от 68 до 80; улица Гоголя: нечетные номера от 53 до 61, четные номера от 54 до 80, нечетные номера от 63 до 87, четные номера от 82 до 88; улица Шевченко: нечетные номера от 53 до 71, четные номера от 44 до 78, нечетные номера от 73 до 89, четные номера от 80 до 92; улица Чернышевского: четные номера от 4 до 54, нечетные номера от 57 до 81 до 89; улица Розы Люксембург: нечетные номера от 37 до 55, 57/1, 57/2, 57/3, четные номера от 34 до 100; улица Хвалюна: четные номера от 2 до 16; улицы: имени Василия Андреевича Щелгунова (Новая), Грибоедова – полностью; переулки: Горный, Дружбы, имени Мищенко – полностью;  тупик Школьный – полностью; улица Щорса: нечетные номера от 1 до 43а, четные номера от 4а до 28; нечетные номера от 45 до 67, 119, четные номера от 30 до 40; улица Первомайская: нечетные номера от 1 до 25, четные номера от 2 до 14а; нечетные номера от 27 до 37, четные номера от 16 до 64; улица Таманская: нечетные номера от 53 до 83, четные номера от 38 до 128, 144; улица Ленина: нечетные номера от 65 до 161, 163/1; четные номера от 176 до 180; улица Бетховена: нечетные номера от 1 до 63;  улица Карла Маркса: нечетные номера от 1 до 39, четные номера от 2 до 36; улица Энгельса: нечетные номера от 1 до 35, четные номера от 2 до 36; улица Можайского: нечетные номера от 1 до 19, четные номера от 2 до 24; улица Октябрьская: нечетные номера от 173 до 181; улица Мира: нечетные номера от 1 до 35, четные номера от 2 до 42; улица Советская: нечетные номера от 201 до 237, четные номера от 176 до 246; улица Бувина: нечетные номера от 115 до 179, четные номера от 126 до 184, 184 «а», 184 «б»; улицы: Евгения Шапова, Декабристов, Островского, Ломоносова, Терлецкого, Фрунзе – полностью;  переулок им. Сергея Ковалёва – полностью; переулок Циолковского: нечетные номера от 1 до 21а, четные номера от 2 до 32; проезды 129 квартала и 152 квартала – полностью; площадь Терлецкого – полностью.

Темрюкский четырехмандатный избирательный округ №3
Число избирателей в округе - 3984
Количество депутатских мандатов в округе - 4
Границы избирательного округа:
часть территории города Темрюка в границах-

улица Красноармейская: четные номера от 2 до 44; улица Урицкого: нечетные номера от 1 до 17, четные номера: от 2 до 18а; улица Герцена: нечетные номера от 1 до 41, четные номера от 2 до 42; четные номера от 44 до 50/1; улица Горького: нечетные номера от 1 до 25, четные номера от 2 до 20; 35, четные номера от 22 до 36; улица Гоголя: нечетные номера от 1 до 21, четные номера от 2 до 10; четные номера от 12 до 34, нечетные номера от 23 до 37; улица Ленина: четные номера от 56 до 78; четные номера от 86 до 104В; улица Октябрьская: нечетные номера от 59 до 79а, четные номера от 58а до 110/1; нечетные номера от 91 до 137, четные номера от 122 до 182; улица Советская: нечетные номера от 75 до 133, четные номера от 64 до 132а; нечетные номера от 135 до 199, четные номера от 134 до 174; улица Бувина: нечетные номера от 1 до 65, четные номера от 2 до 124; нечетные номера от 67 до 113; улица Победы: нечетные номера от 53 до 169, четные номера от 76 до 134; улица Шевченко: нечетные номера от 1 до 7, четные номера от 2 до 14; нечетные номера от 9 до 31, четные номера от 16 до 42; улица Чернышевского: нечетные номера от 1 до 15; нечетные номера от 17 до 55; улицы: Коммунаров, Пионерская – полностью; переулки: Рыбацкий, Рыбачий, Московский, Белинского, Карпузи, Прикубанский – полностью;   проезд 68 квартала – полностью. проезды 52 квартала и 54 квартала – полностью.

Темрюкский четырехмандатный избирательный округ №4
Число избирателей в округе - 4060
Количество депутатских мандатов в округе - 4
Границы избирательного округа:
часть территории города Темрюка в границах-

улица Бетховена: четные номера от 2 до 36; улица Даргомыжского: нечетные номера от 1 до 67, четные номера от 2 до 52; улица Дарвина: нечетные номера от 1 до 47, четные номера от 2 до 46; улица Муравьева: нечетные номера от 1 до 75, четные номера от 2 до 46;  улица Маяковского: нечетные номера от 1 до 59, четные номера от 14 до 56;  улица Орджоникидзе: нечетные номера от 13 до 49б, четные номера от 14 до 48/1; улица Мичурина: нечетные номера от 17 до 49; улица Калинина: нечетные номера от 1 до 119, четные номера от 2 до 58; улица Анапская (Жданова): нечетные номера от 1 до 59, четные номера от 2 до 58; улица Марата: нечетные номера от 1 до 57, четные номера от 2 до 68; улица Труда: нечетные номера от 1 до 65, четные номера от 2 до 70; улица Первомайская: нечетные номера от 39 до 47, четные номера от 66 до 76; улица Карла Маркса: нечетные номера от 41 до 111, четные номера от 38 до 92;  улица Энгельса: нечетные номера от 37 до 95, четные номера от 38 до 94; улица Мира: нечетные номера от 37 до 93; четные номера от 44 до 82, 82 «а», 82/1; улица Новицкого (Колхозная) – полностью; переулок Виноградный – полностью; проезды 95, 97, 102, 103, 104, 112, 114, 115 кварталов – полностью; проезд Нагорный; СОТ «Ветеран»: улица Ветеранов: нечетные и четные номера от 1 до 130; улица Можайского: нечетные номера от 21 по 39, четные номера от 26 до 48; улица Советская: нечетные номера от 239 до 287, четные номера от 248 до 298, 298 А; улица Бувина: нечетные номера от 181 до 227, четные номера от 184/9 до  238 «б»; улица ул. Кириллова: нечетные номера от 1 до 73, четные номера от 2 до 72; улица Космонавтов: нечетные номера от 1 до 61, четные номера от 2 до 66; улица Солнечная: нечетные номера от 1 до 13, четные номера 2, 2 «а», 4 «б»; улица Циолковского: нечетные номера от 21 до 39, четные номера от 34 до 60; улица 227 стрелковой Темрюкской дивизии, Огородная, проезд 169 – полностью; переулок Малый, Нагорный – полностью.

Темрюкский трехмандатный избирательный округ №5
Число избирателей в округе -  2984
Количество депутатских мандатов в округе - 3
Границы избирательного округа:
часть территории города Темрюка в границах-

улица Мичурина: четные номера от 2 до 48; нечетные номера от 1 до 15; улица Матвеева: нечетные номера от 1 до 49, четные номера от 2 до 42,
42 «б», 42/1;  улица Куйбышева: нечетные номера от 1 до 39, четные номера 2, от 8 до 22, 4/1;  улица Макарова: нечетные номера от 1 до 21, кроме 1/1, 1/2, 13, 13а, четные номера от 2 до 4;  улица Коллонтай, 7; улица Калинина: нечетные номера от 121 до 205, четные номера от 60 до 124; улица Анапская: нечетные номера от 61 до 115, четные номера от 60 до 106; улица Марата: нечетные номера от 59 до 121, четные номера от 70 до 136; улица Труда: нечетные номера от 67 до 129, 129 ИНТ, четные номера от 72 до 118; улица Карла Маркса: нечетные номера от 113 до 155; переулок Совхозный, Садовый – полностью; улица Мойка: нечетные номера от 1 до 11, 14 В; проезды 98, 99, 106, 107, 116 кварталов – полностью; СОТ «Ветеран»: улица Ветеранов: нечетные и четные номера от 131 до 269; улица Маяковского: четные номера от 2 до 12; улица Орджоникидзе: нечетные номера от 1 до 11, четные номера от 2 до 12; улица Строителей – полностью; улица Карла Маркса: четные номера от 94 до 152; улица Энгельса: нечетные номера от 97 до 131/1, четные номера от 96 до 104; улица Мира: нечетные номера от 95 до 155, четные номера от 84 до 152/9; улица Советская: нечетные номера от 289 до 341, четные номера от 298а до 352; улица Бувина: нечетные номера от 229 до 279, четные номера от 240 до 276, 286; улица Кириллова: нечетные номера от 75 до 97, четные номера от 74 до 98; улица Космонавтов: нечетные номера от 63 до 87, 91, четные номера от 68 до 88; улица Солнечная: нечетные номера от 15 до 35; улица Спортивная; переулок Солнечный, Гаражный – полностью;

проезды 148, 171, 173 кварталов – полностью.
Темрюкский пятимандатный избирательный округ №6
Число избирателей в округе -4948
Количество депутатских мандатов в округе - 5
Границы избирательного округа:
часть территории города Темрюка в границах -
территория ГСП рисосовхоза «Правобережный», в том числе улицы: Анджиевского, Южная, Юбилейная, Труда, Светлая, Молодежная, Правобережная, Отрадная –  полностью;  переулки: Весенний, Ветеранов, Луговой, Цветочный, Юбилейный – полностью; поселок Южный Склон (улица Тимирязева) – полностью; дачное некоммерческое товарищество ДНТ «Родник» - полностью: (улицы: Восточная, Северная, Садовая, Виноградная, Дачная, Зеленая, Строительная, Урожайная, Солнечная, Клубничная, Южная); СНТ «Ветеран»: Гвардейская; улицы: Садовая, Алтайская, Подгорная, Фестивальная, Вольная, Фанагорийская, Юности, Жигулевская, Бугазская, Казачья, Сормовская, Олимпийская); СНТ «Факел»: (улицы: Дачная, Урожайная, Полевая, хоз. Проезд); СНТ «Радуга»: (улицы: Васильковая, Изумрудная, Лазурная, Бирюзовая, Красная, Янтарная, Зеленая, Сиреневая); СНТ «Водник»: (улицы: Речная, Якорная, Запрудная, Почтовая, Линейная, Фабричная); СНТ «Кооператор»: (улицы: Земляничная, Малиновая, Клубничная, Цветочная, Облепиховая); СНТ «Стимул»: (улицы: Малиновая, Грушовая, Вишневая, Абрикосовая, Садовая, Яблоневая, Фруктовая, Восточная, Земляничная); улицы: Южная, Клубничная, Зеленая, Тенистая, Ореховая, Айвовая, Цветочная, Сливовая, Плодовая, Северная, Центральная); СНТ «Труженик»: (улицы: Осенняя, Летняя, Весенняя, проезд Западный, проезд Восточный); СНТ «Лотос»; СНТ «Надежда»: (улицы: Морская, Земляничная, Фабричная); ДНТ ВБД «Кандагар»: (улицы: им. А.В. Василенко, им. В.А. Петрова,  им. Е.Г. Манченко, им. «Воинской славы»); СОТ «Автомобилист»: (улицы: Каштановая, Ореховая, Рябиновая, Сиреневая, Урожайная, переулок Водный); улицы: Окружная, Волонтерская – полностью; переулок: Утренний, Земский, Наклонный – полностью; Микрорайон «Солнечный»: улицы Кленовая, Поклонная, Ейская, Марьинская, Рождественская, Знаменская, Изумрудная, Историческая, Академическая, переулки Ратный, Озерный, Народный, Гончарный; улица Гагарина: нечетные номера от 241 до 523, 165 «а», 227 «а», четные номера от 160 до 368, 376, 452, 452 «а»; улица 27 Сентября: четные и нечетные номера от 121а до 265; улицы: Свободная, Вильямса, Докучаева, Комсомольская –  полностью; переулки: Космический, Урожайный, Школьный – полностью; СОТ «Северные Сады»: улицы: Вишневая, Грушовая, Крайняя, Лесная, Луговая, Мускатная, Садовая, Степная, Янтарная, переулок Западный, Взлетный, Серебряный, Спортивный.
Темрюкский четырехмандатный избирательный округ №7
Число избирателей в округе - 4054
Количество депутатских мандатов в округе - 4

Границы избирательного округа:
часть территории города Темрюка в границах -

улица Калинина: нечетные номера от 207 до 345, 345/1, от 345 «а» до 345 «г», четные номера от 142 до 252; улица Карла Маркса: нечетные номера от 201 до 303, 315, четные номера от 168 до 300; улица Гагарина: нечетные номера от 1 до 239, четные номера от 2 до158; улица 27 Сентября: четные и нечетные номера от 1 до 121 и со стороны новостроек от 52/1 до 162/1, четные номера со стороны новостроек от 2/1 до 50/1; улица Коллонтай: четные и нечетные номера от 1 до 13 (кроме номера 7); улицы: Полетаева, Тополиная, Звездная, Промышленный Тупик, Авангардная, Веселая, Дальняя – полностью;  улица Промышленная – полностью; улица Мойка: нечетные номера от 13/1 до 39, четные номера от 2 до 16/1; переулки: Западный, Зеленый, Степной, Восточный, Курчанский, Водный, Верхний, Ясный, Карла Маркса, Коллонтай, Карьерный, Лебединый – полностью; улица Краснодарская: нечетные номера от 1 до 163 А, четные номера от 2 до 172; улица Черноморская: нечетные номера от 1 до 151А, четные номера от 2 до до 96, 104, 118, 142;  улица Радужная: нечетные номера от 1 до 195, четные номера от 2 до 110, 152, 152 А; улица Славянская: нечетные номера от 1 до 117, четные номера от 2 до 38, 50, 88;

СОТ «Ветеран»: улица Ветеранов: нечетные и четные номера от 270 до 353; улицы: Кати Виноградовой, Лиманная, Камышовая, Ильи Павленко, Комсомольская, 1 отделение, 2 отделение – полностью; переулки: Лунный, Песчаный, Широкий (Широкий прогон), Короткий, Парусный – полностью;  улица Заводская – полностью.

Графическое изображение схемы многомандатных избирательных округов по выборам
депутатов Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района
[image: image1.jpg]X
N
(&)
2
3
=
o Q
S 3
Q
8
X
(@)
X
g
S
X
hN
S

'pnboenosa

“9Hdo | dgyy . W.

oxHamup deu

q
7 /

%~

03epo Muckall

BOOKAHAN T

16uLLe

i

H BOE KIl

/)

—

300 m

200

:12 500
B 1 caHTnmeTpé€l 125 meTpos

1

0 100

m 100

0 I
Obesnag 5 TOMOGUbHas LOPOTa

noc. KOXHbI CK/10H

\

(cxema)

MuKpopaioll JleBoGepexHsii

lNpaBobepexHbivi - CagoBbiy

\

N

\
\
\
\

mukpopavioH Canosbiii
&
o
oQ‘\
o“*o(
S 06“\
5 &
A“p c\‘*& &
*‘\'.P\ \@@"
\‘\{o
5

A

	- Темрюкский пятимандатный избирательный округ №1

	- Темрюкский пятимандатный избирательный округ №2

	- Темрюкский четырехмандатный избирательный округ №3

	- Темрюкский четырехмандатный избирательный округ №4

	- Темрюкский трехмандатный избирательный округ №5

	- Темрюкский пятимандатный избирательный округ №6

	- Темрюкский четырехмандатный избирательный округ №7